l. Abdul Wahhab Asy-Syaa'rany: hidup tahun 898 - 973 H atau 1493 - 1565 M.

Dan diantara karangannya yang memuat ajaran tasawuf berjudul "Al-Lathaqiful

Minan (kehalusan hati).

2. Abdul Abbas Ahmad bin Muhammad Saw. bin Muhtar al-Tijaany; lahir di 'Ain

Mahdi tahun 1150 H I 1737 M lalu wafat tahun 1230 H / 1815 M dan ia pendiri

tarekat Tijaany.

3. Sidi Muhammad bin Ali As-Sanusi; lahir di Tursi tahun t26 H I l79l M dan

wafat di Jaghbub tahun 1276 H I 1859 M, dan ia sebagai pendiri tarekat

Sanusiyah.

4. Asy-syekh Muhammad Saw. Amin Al-Kurdiy, wafat tahun 1332 H I tgl4 M,

dan ia sebagai pengarang kitab tanwirul euluub fi-mu'amalah ,Allaamil

Ghuyuub, serta beliau termasuk pengikut tarekat Naqsyabandiyah.3t

Dalam penyiaran ajaran tasawuf mereka melakukan pembaharuan yang